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ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2000 ΜΕΧΡΙ 2005 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 

(ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΤΑΞΙ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2005 

Επίσημη 
Εφημερίδα! 
Παράρτημα 
Τρίτο(Ι): 

Παράρτημα 

Γνωστοποίηση με βάση τον Κανονισμό 2(1) 

Ο Έφορος Φόρου Προστιθέμενης Αξίας, ασκώντας τις 
εξουσίες που του παρέχει ο κανονισμός 2(1) των περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (Ειδικό Καθεστώς Αστικών Ταξί) 
Κανονισμών του 2005, γνωστοποιεί ότι στην περίπτωση που 
υποβάλλεται ειδοποίηση αναφορικά με μεταβίβαση άδειας 
οδικής χρήσης αστικσύ ταξί, αυτή υποβάλλεται στο σχετικό 
έντυπο που καθορίζεται στο Παράρτημα της παρούσας 

Γνωστοποίησης. 

Η παρούσα Γνωστοποίηση τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία 
έναρξης ισχύος των πιο πάνω Κανονισμών. 



ΦΟΡΟΣ 
ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ 

ΑΞΙΑΣ 

3398 

ΚΥΙΙΡΙΑΚΙΙ ~ ΔΕΙΜΟΚΡΑΊ1Α 

ΕΙΔΙΚΟ 'ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΦΠΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΤΑΞΙ 

Είδοποίηση για ιι .. ~εταβlβαση 
, Αδειας Οδικής Χρήσης Αστικού Ταξί 

ΕΝΤΥΠΟ ΦΠΑ 212 

Για επίσημη χρήσπ 

Σφραγίδα 

Πρέπει να συμπληρωθούν και τα δύο μέρη αυτής της ειδοποίησης 

Μέρος 1 - Να συμπληρωθεί από το νέο κάτοχο. 

Αν είστε ο νέος κάτοχος της άδειας οδικής χρήσης αστικοΟ ταξί, παρακαλείστε να συμπληρώσετε τα ανάλογα σημεία 
του Μέρους 1. 

1. Παρακαλείστε να γράψετε το όνομα σας 

2. Παρακαλείστε να δηλώσετε με ποία υπόσ')αση ασκείται την επιχείρηση σας, π.χ. αυτοεργοδοτούμενος, 
συνεταιρισμός, εταιρεία περιορισμένης ευθύνης κλπ 

Η άδεια Οδlκ:ς χρήσης αστικού ταξί με αριθμό ι...1 ---'_..L.--,---,I--'I'--..I.--1 
στις Ι ι 1 ι Ι ι ι ι Ι· 

3. μεταβιβάστηκε στη κατοχή μου 

4. Παρακαλείστε να συμπληρώσετε το όνομα του προηγούμενου κατόχου όπως είναι εγγεγραμμένος στο 

Μητρώο του ειδικού καθεστώτος ΦΠΑ αστικών ταξί. 

5. Αν εγκριθεί αυτή η ειδοποίηση οφείλω να ενταχθώ στο ειδικό καθεστώς ΦΠΑ αστικών ταξί και να καταβάλλω 

στον Έφορο τόσα δωδέκατα του ετήσιου κατ' αποκοπήν ποσού ΦΠΑ όσα και οι μήνες από την ημερομηνία 
μεταβίβασης, εκτός αν επιλέξω ή υποχρεούμαι να εγγραφώ στο Μητρώο ΦΠΑ. 

6. Αν είστε ήδη εγγεγραμμένος στο Μητρώο ΦΠΑ ή στο Μητρώο του εlδlκοΟ καθεστώτος ΦΠΑ αστικών ταξί 
δηλώστε τον αριθμό εγγραφής σας: 

ΟΝΟΜΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

(Αυτοεργοδοτούμενος, συνέταιρος(οl), σύμβουλος εταιρείας, γραμματέας εταιρείας, διαχειριστής) 

Ημερομηνία 
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Μέρος 2 - Να συμπληρωθεί από τον προηγούμενο κάτοχο 

Αν είστε ο προηγούμενος κάτοχος της άδειας οδικής χρήσης αστικού ταξί παρακαλείστε να συμπληρώσετε τα 
ανάλογα σημεία του Μέρους 2. Διαγράψετε ότι δεν εφαρμόζεται 

1. Παρακαλείστε να συμπληρώσετε το όνομα σας. 

-Ι Ι 
2. Παρακαλείστε να δηλώσετε με ποία υπόσταση ασκείται την επιχείρηση σας, πχ αυτοεργοδοτούμενος, 

συνεταιρισμός, εταιρεία περιορισμένης ευθύνης. 

Ι Ι 
3. Μεταβίβασα την άδεια οδικής χρήσης αστικού ταξί με αριθμό Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 

στις Ι 
Ι Ι ι Ι Ι Ι ι Ι 

4. Παρακαλείστε να συμπληρώσετε το όνομα του νέου κατόχου. 

Ι Ι 
5. Αιτούμαι την ακύρωση της εγγραφής μου από την πιο πάνω ημερομηνία, διότι δεν είμαι πλέον υπόχρεος ή 

δικαιούχος να είμαι εγγεγραμμένος. Ο αριθμός εγγραφής μου στο Μητρώο του ειδικού καθεστώτος ΦΠΑ 
αστικών ταξί είναι: 

Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι 
6. Αν εγκριθεί αυ.τή η ειδοποίηση οφείλω να καταβάλω στον Έφορο τόσα δωδέκατα του ετήσιου κατ' 

αποκοπήν ποσού ΦΠΑ όσα και οι μήνες μέχρι την ημερομηνία μεταβίβασης. 

7. Παρακαλείστε να συμπληρώσετε τη διεύθυνση και τα τηλέφωνα σας ώστε να μπορούμε να επικοινωνούμε 
μαζί σας, στο μέλλον. 

Γύθυνσο 

Ι 
Αρ. Τηλεφώνου Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι ι 

Ι 
ΟΝΟΜΑ 

Ι 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Ι 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

Ι 
(Αυτοεργοδοτούμενος, συνέταιρος(οι), σύμβουλος εταιρείας, γραμματέας εταιρείας, διαχειριστής) 

Ημερομηνία Ι Ι Ι ι Ι Ι Ι ι Ι 
Ο ΠΕΡΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ (Προστασία του Ατόμου) ΝΟΜΟΣ ΑΡ. 138(/) ΤΟΥ 
2001, ΟΠΩΣ Α ΥΤΟΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 

Το Τμήμα Τελωνείων - Υπηρεσία Φ.Π.Α. τηρεί Αρχείο στο οποίο περιλαμβάνονται προσωπικά στοιχεία των 

φορολογουμένων της Κυπριακής Δημοκρατίας για σκοπούς εφαρμογής των Φορολογικών Νομοθεσιών. Για τη λειτουργία 
του Αρχείου αυτού, υπήρξε ενημέρωση μέσω του Τύπου, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί Επεξεργασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα (Προστασία του Ατόμου) Νόμου του 2001. 

Η Υπηρεσία Φ.π.Α. μπορεί να χρησιμοποιήσει τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στη δήλωση για να: 

· ελέγξει την ορθότητα των πληροφοριών 

· Αποτρέψει ή να εντοπίσει αδίκημα 

· Προστατεύσει τα έσοδα του Κράτους 


